



05-09-2013

Sagsnr.
2013-0191943

Dokumentnr.
2013-0191943-2

Sagsbehandler
Lasse Ryberg

Bilag 1 - Notat om hverv under KFU

Oversigt og gennemgang af hverv

I det følgende gennemgås en de hverv, der er forankret under Kultur- og Fritidsudvalget.

Arbejdsmuseets bestyrelse

Det følger af museumsloven, at et museum skal ledes af en bestyrelse for at være tilskudsberettiget. Arbejdsmuseet er selvejende og modtager støtte fra Københavns Kommune. Borgerrepræsentationen besluttede på sit møde den 9. februar 2006, at Københavns Kommune skal være repræsenteret i bestyrelsen. Bestyrelsen er på 17 medlemmer, hvoraf Borgerrepræsentationen udpeger ét medlem.

Bestyrelsen for Det Grønlandske Hus

Den selvejende institutions formål er at være kontakt- og samlingssted for grønlændere og andre med interesse for Grønland, at sikre kulturmøde mellem grønlændere og at yde rådgivning og vejledning vedrørende sociale, juridiske og uddannelsesmæssige forhold til grønlændere øst for Storebælt. Københavns Amt udtrådte af bestyrelsen efter kommunalreformen. I den forbindelse har Det Grønlandske Hus fået godkendt vedtægtsændringer af Kultur- og Fritidsudvalget den 1. februar 2007, som fastsætter, at Københavns Kommune udpeger 1 bestyrelsesmedlem ud af den samlede bestyrelse på 9 medlemmer.

Kuratelet for de forenede kirkeskoler og Københavns Drengekor

Kuratelet indstiller uddeling af fondens midler samt fungerer som bestyrelse for Københavns Drengekor, der modtager ca. 124.000 kr. i fast tilskud fra kommunen. Kultur- og Fritidsborgmesteren er født medlem af Kuratellet, derudover er der en repræsentant fra Børne- og Ungdomsforvaltningen og endnu et medlem udpeget af Borgerrepræsentationen.

Thorvaldsens Museums bestyrelse

Det følger af museumsloven, at et museum skal ledes af en bestyrelse for at være tilskudsberettiget. Thorvaldsens Museum ejes og drives af Københavns Kommune. Bestyrelsen for Thorvaldsens Museum består af 7 medlemmer, hvoraf 3 skal være medlemmer af Borgerrepræsentationen. Kultur- og Fritidsborgmesteren er født

**Sekretariat &
Kommunikation**

Rådhuset
1599 København V

Mobil
5162 6443

E-mail
B04A@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780515

medlem. Borgerrepræsentationen har senest taget stilling til bestyrelsessammensætningen (i forbindelse med ændring af vedtægterne for museet) den 22. august 2002.

DGI-Byen

Den selvejende institution DGI-byen varetager driften mv. af DGI-byen. Borgerrepræsentationen udpeger 1 ud af i alt 9 bestyrelsesmedlemmer. Københavns Kommune er medfinansierende i forbindelse med en stor udvidelse, ligesom kommunen også i stort omfang benytter sig af DGI-Byens faciliteter.

Team Copenhagen

Fondens formål er at fremme og udvikle eliteidrætten i København og markedsføre København som en attraktiv og dynamisk by med en stærk idrætsprofil. Kultur- og Fritidsborgmesteren er født formand for bestyrelsen – herudover skal der af og blandt Borgerrepræsentationens medlemmer udpeges 2 medlemmer, hvoraf det ene medlem skal være næstformand.

Copenhagen Eventures

Copenhagen Eventures' formål er aktivt at arbejde for, at København får værtskabet for internationale begivenheder, gennem afgivelse af tilbud samt udvikling af nye eller eksisterende begivenheder med internationalt potentiale. Realiseringen af målsætningen skal ske i tæt samarbejde med offentlige og private parter. Borgerrepræsentationen udpeger 7 medlemmer til Copenhagen Eventures' styregruppe.

Bevillingsnævnet i Københavns Kommune

Bevillingsnævnet er nedsat i medfør af restaurationsloven og træffer afgørelse i sager som efter restaurationsloven er henlagt til Borgerrepræsentationen.

Bevillingsnævnet består af 7 medlemmer. Kultur- og fritidsborgmesteren er født formand for nævnet, 5 medlemmer vælges af Borgerrepræsentationen og en repræsentant for politiet vælges af politidirektøren. Nævnet vælges for en fireårig periode svarende til kommunalbestyrelsens valgperiode.

Københavns Billedkunstudvalg

Københavns Billedkunstudvalg er nedsat i henhold til Styrelsesloven. Det er Borgerrepræsentationen som beslutter sammensætningen og fastlægger de nærmere regler for arbejdet i udvalget.

Billedkunstudvalget består af 5 sagkyndige medlemmer og 3 medlemmer, udpeget af BR. Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

Dansk Jødisk Museums bestyrelse

Dansk Jødisk Museum blev statsanerkendt i 2011. Af museumsloven fremgår, at museets bestyrelse skal omfatte mindst 1 repræsentant for de lokale tilskudsgivende myndigheder. Bestyrelsen består af 5-7 medlemmer, der vælges for 4 år ad gangen. Ifølge vedtægterne vælges 2 medlemmer af Københavns Kommune fra Borgerrepræsentations midte i overensstemmelse med de kommunale valgterminer, dog således at Kulturborgmesteren i Københavns Kommune er født medlem af bestyrelsen.

Herudover 1 medlem udpeget af Dansk Industri, 1 medlem udpeget af Visit Denmark, 1 medlem udpeges af Det Mosaiske Trossamfund, 1 medlem udpeges af Selskabet for Dansk Jødisk Historie og 1 medlem udpeges blandt forskere ved de videnskabelige institutioner med forskning inden for judaistik.

Folkeoplysningsudvalget

Folkeoplysningsudvalget er nedsat i medfør af folkeoplysningsloven og træffer afgørelse i sager, som efter folkeoplysningsloven er henlagt til Borgerrepræsentationen, fx tilskud til foreninger og aftenskoler samt godkendelse af nye folkeoplysende foreninger. BR udpeger 7 BR-medlemmer til at sidde i udvalget, som derudover består af 14 valgte, sagkyndige medlemmer.

Fordelingsnævnet vedr. fordeling af den kommunale del af selskabsskatten

Fordelingsnævnet består af 7 medlemmer, der udpeges for 4 år ad gangen af indenrigsministeren. Ét medlem udpeges efter indstilling fra Borgerrepræsentationen. Den aktuelle funktionsperiode er 1. juli 2012 – 30. juni 2016.

Nævnet træffer afgørelser iht. kommuneskatteloven om sager om fordeling af kommunernes andel af selskabsskatten.

Nævnet træffer afgørelse i sager, hvor der ikke kan opnås enighed kommunerne imellem om fordelingen.

Nævnet er også klageinstans for afgørelser truffet af en kommune om fordeling af selskabsskatten mv. i tilfælde, hvor et selskab driver virksomhed i flere kommuner.

Københavns Kommunes Scenekunststudvalg

Scenekunststudvalget er nedsat i henhold til Styrelsesloven. Det er Borgerrepræsentationen som beslutter sammensætningen og fastlægger de nærmere regler for arbejdet i udvalget. Scenekunststudvalget består af 4 sagkyndige medlemmer og 3 BR-

medlemmer. Der er kutyme for at de politiske pladser besættes af KFU-medlemmer. Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

Musikudvalget for Københavns Kommune

I henhold til lov om musik har Københavns Borgerrepræsentation nedsat et kommunalt musikudvalg.

Efter indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget besluttede Borgerrepræsentationen på mødet den 13. december 2012 at lade udvalgets vedtægter erstatte af et kommissorium og gennemføre en ny sammensætning af Københavns Musikudvalg og nedsætte udvalget som et § 17, stk. 4 udvalg. Kommissoriet træder i kraft i forbindelse med den kommunale valgperiode 2014-17. Udvalget har mindst tolv medlemmer. Heraf skal fire medlemmer have sæde i Kultur- og Fritidsudvalget. De øvrige skal være musikkyndige. Formandsposten bestrides af Kultur- og Fritidsborgmesteren. Samtlige medlemmer udpeges af Borgerrepræsentationen på baggrund af indstilling fra forskellige musiske organisationer.

Nørrebro Teaters bestyrelse

Republique, NørrebroTeater, Folketeatret Nørregade, Betty Nansen Teatret og Østre Gasværk Teater udgør tilsammen den selvejende institution *Det Københavnske Teatersamarbejde*. Nørrebro Teaters bestyrelse består af 6 medlemmer og er sammensat af 1 medlem udpeget af Københavns Kommune, 2 medlemmer udpeget af Statens Kunstråd, 2 medlemmer udpeget af Kulturministeren og 1 medlem udpeget af teatrets medarbejdere. Bestyrelsen har en 4-årig funktionsperiode. Den nuværende periode løber indtil den 30. juni 2016. Københavns kommunes plads i bestyrelsen skal sikre lokal forankring.

Republiques bestyrelse

Republique, NørrebroTeater, Folketeatret Nørregade, Betty Nansen Teatret og Østre Gasværk Teater udgør tilsammen den selvejende institution *Det Københavnske Teatersamarbejde*. Republices bestyrelse består af 6 medlemmer og er sammensat af 1 medlem udpeget af Københavns Kommune, 2 medlemmer udpeget af Statens Kunstråd, 2 medlemmer udpeget af Kulturministeren og 1 medlem udpeget af teatrets medarbejdere. Bestyrelsen har en 4-årig funktionsperiode. Den nuværende periode løber indtil den 30. juni 2016. Københavns kommunes plads i bestyrelsen skal sikre lokal forankring.

Zoologisk Haves bestyrelse

Zoologisk Have har pr. 1. januar 2013 8 medlemmer. Følgende institutioner og offentlige myndigheder udpeger bestyrelsesmedlemmer: 1 medlem udpeget af

Københavns Universitet, 1 medlem udpeges af Københavns Kommune, 1 medlem udpeges af Frederiksberg Kommune og et medlem 1 medlem af Zoos medarbejdere. Herudover supplerer bestyrelsen sig med 2 medlemmer, hvoraf det ene skal have byggeteknisk indsigt og det andet medlem forretningsmæssig indsigt. Bestyrelsen kan endvidere udpege yderligere 1-3 medlemmer. Funktionsperioden for kommunens repræsentant følger den kommunale valgperiode med start 1. marts efter valget.

Østre Gasværks Teaters bestyrelse

Republique, NørrebroTeater, Folketeatret Nørregade, Betty Nansen Teatret og Østre Gasværk Teater udgør tilsammen den selvejende institution *Det Københavnske Teatersamarbejde*. Østre Gasværks bestyrelse består af 6 medlemmer og er sammensat af 1 medlem udpeget af Københavns Kommune, 2 medlemmer udpeget af Statens Kunstråd, 2 medlemmer udpeget af Kulturministeren og 1 medlem udpeget af teatrets medarbejdere. Bestyrelsen har en 4-årig funktionsperiode. Den nuværende periode løber indtil den 30. juni 2016. Københavns kommunes plads i bestyrelsen skal sikre lokal forankring.